СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УНДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

проект

РЕШЕНИЕ

______2023 г.                                                                                        № ___

с. Ундоры

О принятии осуществления части полномочий

органов местного самоуправления

муниципального образования «Ульяновский

район» по решению вопросов местного

значения

      Руководствуясь аб.2 ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования

«Ундоровское сельское поселение» Ульяновского района,

РЕШИЛ:

1. Принять осуществление части полномочий органов местного

самоуправления муниципального образования «Ульяновский район»

по решению вопросов местного значения на 2024 г.:

1.1. по вопросу местного значения «организация в границах поселения

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения,

снабжения населения топливом в пределах полномочий,

установленных законодательством Российской Федерации»:

1.1.1. строительство, ремонт (очистка) колодцев в населенных

пунктах: п. Красное Сюндюково, п. Крутояр, с. Русская

Беденьга – в объеме доведенного финансирования;

1.2. по вопросу местного значения «дорожная деятельность в

отношении автомобильных дорог местного значения в границах

населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности

дорожного движения на них, включая создание и обеспечение

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог

местного значения в границах населенных пунктов поселения, а

также осуществление иных полномочий в области использования

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской Федерации»:

1.2.1. уборка дорог в зимний период и грейдеровка (выравнивание)

грунтовых дорог и дорог со щебеночным покрытием в летний

период – в объеме доведенного финансирования;

http://internet.garant.ru/#/document/12157004/entry/13

1.3. по вопросу местного значения «организация ритуальных услуг и

содержание мест захоронения»:

1.3.1. содержание мест захоронения – в объеме доведенного

финансирования;

1.4. по вопросу местного значения «участие в организации

деятельности по накоплению (в том числе раздельному

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных

отходов»:

1.4.1. организационная и разъяснительная работа в области

накопления и транспортирования ТКО – в объеме доведенного

финансирования.

2. Поручить администрации муниципального образования «Ундоровское

сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области

заключить с администрацией муниципального образования

«Ульяновский район» соглашение о передаче осуществления части

полномочий по решению вопросов местного значения.

3. Настоящее решение, вступает в силу на следующий день после дня

его официального обнародования, но не ранее чем с 01.01.2024 г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

администрации МО «Ундоровское сельское поселение».

Глава муниципального образования

«Ундоровское сельское поселение»                                         И.Г. Гаврилов